
Brasília, 22 de novembro
de 2024

BGP - Publicado em 22/11/2024 - Ano 8 Edição 11.14 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA

Portaria MPA nº 421, de 21 de novembro de 2024

O MINISTRO DE ESTADO DA PESCA E AQUICULTURA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art.
6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, publicado no DOU de 15 de maio de 2019, e tendo em vista as
disposições da Lei nº 14.204, de 16 de setembro de 2021, do Decreto n.º 10.829, de 5 de outubro de 2021, do
Decreto nº 11.624, de 1º de agosto de 2023, constante dos autos do processo nº 12600.003141/2024-80.

RESOLVE: 

Art. 1º Designar para compor Comissão de Fiscalização, a servidora Karolline Soares da Silva, matrícula SIAPE n.º
1325627, como Gestora e a servidora Erika Santos Meneses Tanaka, matrícula SIAPE n.º 3333200, como
Fiscal, para executarem as atribuições administrativas/�nanceira e na �scalização do Contrato Administrativo nº
46/2024, celebrado entre o Ministério da Pesca e Aquicultura - MPA e a empresa 2KS AGÊNCIA DIGITAL
PUBLICIDADE Ltda., inscrita sob o CNPJ nº º 27.441.006.0001/50, o objeto do presente instrumento é a
contratação de serviços comuns de clipping para monitoramento de publicações de interesse do Ministério da
Gestão e Inovação em Serviços Públicos (MGI) e demais órgãos do ColaboraGov, nas condições estabelecidas no
Termo de Referência., em conformidade com o art. 94 da Lei nº 14.133, de 2021. Processo Administrativo
n.º 12600.3141/2024-80.

Art. 2º Ficam os mencionados servidores incumbidos da �el observância das disposições acima referenciadas em
consonância com a legislação pertinente e as regras estabelecidas no Contrato e seus anexos.

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ CARLOS ALVES DE PAULA FILHO
Ministro da Pesca e Aquicultura

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/311339

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/impressao?id=311339 1/1

https://sei.agro.gov.br/sei/12600.003141/2024-80
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/311339

